

**Nr 8.**

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående iordningställande av en skjutbana å Ränneslätt för Smålands husarregemente; given Stockholms slott den 30 december 1916.*

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar må tagas i anspråk ett belopp av 10,500 kronor för iordningställande av en skjutbana å Ränneslätt för Smålands husarregemente.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

**GUSTAF.**

*B. B. E. Mörcke.*

---

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför  
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott  
den 30 december 1916.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,  
Statsråden: HASSELROT,  
VON SYDOW,  
friherre BECK-FRIIS,  
STENBERG,  
LINNÉR,  
MÖRCKE,  
VENNERSTEN,  
WESTMAN,  
BROSTRÖM.

---

Departementschefen, statsrådet Mörcke, anhöll härefter att få underställa Kungl. Maj:ts prövning en av arméförvaltningens fortifikationsdepartement gjord framställning angående anordnande av skjutbana å Ränneslätt för Smålands husarregemente samt anförde därvid följande:

Armé-  
förvaltningens  
fortifikations-  
departements  
skrivelser  
den 20 april  
1910.

»Uti underdånig skrivelse den 20 april 1910 gjorde arméförvaltningens fortifikationsdepartement framställning, bland annat, därom, att den s. k. gamla grenadjärbanan å Ränneslätt, vilken jämte den s. k. gamla husarbanan därstädes vore upplåten till begagnande av Smålands husarregemente, måtte ombyggas och utvidgas till skjutbana för Kalmar regemente. Vidare hemställde fortifikationsdepartementet i underdånig skrivelse samma dag, att då Smålands husarregemente under förutsättning av nådigt bifall till förstnämnda framställning skulle för utförande

av sina skjutövningar endast få förfoga över den med blott 8 sväng-tavlor försedda gamla husarbanan, vilket vore för litet för detta regementes behov, erforderliga medel måtte anvisas för ombyggnad av sist-nämnda skjutbanas blinding till modern profil samt för samma skjutbanas förseende med 12 hisstavelställningar, vilket arbete borde vara slutfört, innan en eventuell ombyggnad av grenadjärbanan kunde på-börjas.

Med anledning av uppkommen fråga om ändrad förläggning av Kalmar regemente föranledde emellertid fortifikationsdepartementets före-nämnda framställningar icke till någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Sedan Kungl. Maj:t den 25 april 1913 meddelat definitivt beslut om Kalmar regementes förläggning till Eksjö, överlämnade fortifikations-departementet med underdånig skrivelse den 11 oktober 1916 förslag med därtill hörande kostnadsberäkning jämte ritningar och situations-plan för anläggande av en skjutbana å Ränneslätt för Kalmar rege-mente genom ombyggnad och utvidgning av den s. k. gamla grenadjär-banan därstädes, och hemställde departementet om bemyndigande att i överensstämmelse med detsamma låta utföra ifrågavarande skjutbanean-läggning för en kostnad av 31,000 kronor.

Vidare hemställde fortifikationsdepartementet uti underdånig skrivelse den 14 oktober 1916 om bemyndigande att gå i författning om ord-nandet av en skjutbana å Ränneslätt för Smålands husarregemente genom ombyggnad och utvidgning av den s. k. gamla husarbanan därstädes i huvudsaklig överensstämmelse med ett skrivelsen bifogat förslag; och hemställde departementet, att härav föranledda kostnader, högst 10,500 kronor, måtte få av arméförvaltningens civila departement förskjutas för att sedermera anmälas till ersättande från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar.

Såsom förut nämnts, har Smålands husarregemente hittills disponerat både den s. k. gamla grenadjärbanan och den s. k. gamla husarbanan. Efter Kalmar regementes förläggning till Eksjö måste emellertid skjut-baneförhållandena ordnas, enär nämnda äldre banor icke äro tillräckliga för båda regementenas behov. Härvid kunde två särskilda alternativ ifrågakomma, nämligen att antingen på sätt fortifikationsdepartementet föreslagit ombygga den gamla grenadjärbanan för infanteriregementet och den gamla husarbanan för husarregementet eller ock ombygga den förra såsom den största till en för båda regementena gemensam skjutbana. Då emellertid en i ärendet verkställd utredning gav vid handen, att

Armé-  
förvaltningens  
fortifikations-  
departements-  
skrivelser  
den 11 och 14  
oktober 1916.

Departements-  
chefen.

det senare alternativet skulle draga högre kostnader än det förra, har frågan ansetts böra lösas i enlighet med fortifikationsdepartementets förslag, och har Kungl. Maj:t i överensstämmelse härmed genom brev den 27 oktober 1916 bemyndigat fortifikationsdepartementet att gå i författning om anläggande av skjutbana för Kalmar regemente genom ombyggnad och utvidgning av den gamla grenadjärbanan å Ränneslätt för en kostnad av högst 31,000 kronor, att utgå av extra ordinarie anslaget till uppförande av kasernetablissemang för femton infanteriregementen.

För husarregementets räkning torde alltså den gamla husarbanan böra iordningställas. Det av fortifikationsdepartementet härutinnan uppgjorda förslaget jämte kostnadsberäkningar giver mig icke anledning till någon erinran. Det för ändamålet erforderliga beloppet, 10,500 kronor, torde, såsom i liknande fall förut skett, lämpligen kunna utgå från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar, vilka därtill lämna tillgång.

Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar må tagas i anspråk ett belopp av 10,500 kronor för iordningställande av en skjutbana å Ränneslätt för Smålands husarregemente.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

---

Ur protokollet:

*Axel Westin.*